37º, inciso X da Constituição Federal, APROVOU e EU, Prefeito
Municipal, SANCIONO e PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica reajustado o piso salarial mínimo dos servidores da Câmara Municipal de
Chaval em 6,79% (seis virgula setenta e nove por cento), perfazendo um total de R$
1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte e um reais).

Art. 2º - Os vencimentos dos demais cargos de provimento efetivo, que percebem mais
que o piso salarial mínimo e os cargos em comissão terão o reajuste concedido na
mesma data e no mesmo percentual estabelecido no Art. 1º desta Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei ocorrerão por conta de